П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10.03.2015                   г .  Ставрополь                     №  479

О внесении изменения в муниципальную программу «Обеспечение
гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности людей на
водных объектах, организация деятельности аварийно-спасательных служб,
защита населения и территории города Ставрополя от чрезвычайных
ситуаций на 2014 - 2017 годы», утвержденную постановлением
администрации города Ставрополя от 31.10.2013 № 3827

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя

от 20.09.2013 № 3232 «О Порядке разработки муниципальных программ, их

формирования и реализации» и в связи с уточнением программных

мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение гражданской

обороны, пожарной безопасности, безопасности людей на водных

объектах, организация деятельности аварийно-спасательных служб, защита

населения и территории города Ставрополя от чрезвычайных ситуаций

на 2014 - 2017 годы», утвержденную постановлением администрации города

Ставрополя от 31.10.2013 № 3827 «Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение гражданской обороны, пожарной безопасности,

безопасности людей на водных объектах, организация деятельности

аварийно-спасательных служб, защита населения и территории города

Ставрополя от  чрезвычайных ситуаций на 2014 - 2017 годы», изменение,

изложив приложение 3 «Перечень и общая характеристика мероприятий

подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности в границах города

Ставрополя» к подпрограмме «Обеспечение пожарной безопасности в

границах города Ставрополя» в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
города Ставрополя                                А.Х. Джатдоев

Приложение

к постановлению
администрации города Ставрополя
от   10.03.2015     № 479

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ  ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ

подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности в границах города Ставрополя»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Обоснование

выделения

мероприятия и

ожидаемый результат

Объемы и источники финансирования (бюджет города

Ставрополя), тыс. руб.

Последствия

нереализации

мероприятия
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Выполнение работ по

опашке территорий на

пожароопасных

направлениях города

Ставрополя

2014 - 2017 комитет по делам

гражданской

обороны и

чрезвычайным

ситуациям

администрации

города

Ставрополя

выполнение

Федерального закона

от 21 декабря

1994 г. № 69-ФЗ

«О пожарной

безопасности».

Снижение

количества пожаров

на территории города

Ставрополя

170,00 280,00 290,00 300,00 последствием

нереализации

мероприятия будет

снижение уровня

пожарной безопасности

территории города

Ставрополя

2. Обеспечение исправного

состояния источников

противопожарного

водоснабжения города

Ставрополя

2014, 2016,

2017

комитет по делам

гражданской

обороны и

чрезвычайным

ситуациям

администрации

города

Ставрополя

выполнение

Федерального закона

от 21 декабря

1994 г. № 69-ФЗ

«О пожарной

безопасности».

Снижение

количества пожаров

на территории города

Ставрополя и ущерба

от них

298,89 - 3191,56 3181,56 последствием

нереализации

мероприятия будет

снижение уровня

пожарной безопасности

территории города

Ставрополя и

муниципальных

учреждений, что

приведет к увеличению

количества пожаров,

гибели людей и росту

материального ущерба

при их возникновении

consultantplus://offline/ref=AA5956D8F1CACBD5EE8BD60E56C88746F11D6ECFD9228DADE14354EED0X3a4L
consultantplus://offline/ref=AA5956D8F1CACBD5EE8BD60E56C88746F11D6ECFD9228DADE14354EED0X3a4L

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3. Приобретение и установка

приборов, передающих

сигнал «О пожаре» от

муниципальных объектов

на пульты подразделений

пожарной охраны

федерального

государственного

казенного учреждения

«3 отряд федеральной

противопожарной службы

по Ставропольскому

краю»

2014, 2015 комитет по делам

гражданской

обороны и

чрезвычайным

ситуациям

администрации

города

Ставрополя

выполнение

Федерального закона

от 21 декабря

1994 г. № 69-ФЗ

«О пожарной

безопасности».

Предупреждение

чрезвычайных

ситуаций, связанных

с пожарами

2370,20

1088,01 - - последствием

нереализации

мероприятия будет

снижение уровня

пожарной безопасности

территории города

Ставрополя и

муниципальных

учреждений, что

приведет к увеличению

количества пожаров,

гибели людей и росту

материального ущерба

при их возникновении

4. Проведение мероприятий

по противопожарной

пропаганде и агитации

населения о мерах

пожарной безопасности

2014 - 2017 комитет по делам

гражданской

обороны и

чрезвычайным

ситуациям

администрации

города

Ставрополя

выполнение

Федерального закона

от 21 декабря

1994 г. № 69-ФЗ

«О пожарной

безопасности».

Повышение уровня

знаний населения о

мерах пожарной

безопасности

90,74 100,00 100,00 100,00 последствием

нереализации

мероприятия будет

снижение уровня

пожарной безопасности

территории города

Ставрополя и

муниципальных

учреждений, что

приведет к увеличению

количества пожаров,

гибели людей и росту

материального ущерба

при их возникновении

5. Проведение смотра-

конкурса «Самый

пожаробезопасный

многоквартирный дом»

2014 - 2017 комитет по делам

гражданской

обороны и

чрезвычайным

ситуациям

администрации

города

Ставрополя

выполнение

Федерального закона

от 21 декабря

1994 г. № 69-ФЗ

«О пожарной

безопасности».

Повышение уровня

пожарной

безопасности

многоквартирных

домов

40,37 50,00 50,00 50,00 последствием

нереализации

мероприятия будет

снижение уровня

пожарной безопасности

территории города

Ставрополя и

муниципальных

учреждений, что

приведет к увеличению

количества пожаров,

гибели людей и росту

материального ущерба

при их возникновении

consultantplus://offline/ref=AA5956D8F1CACBD5EE8BD60E56C88746F11D6ECFD9228DADE14354EED0X3a4L
consultantplus://offline/ref=AA5956D8F1CACBD5EE8BD60E56C88746F11D6ECFD9228DADE14354EED0X3a4L
consultantplus://offline/ref=AA5956D8F1CACBD5EE8BD60E56C88746F11D6ECFD9228DADE14354EED0X3a4L

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6. Оснащение системами и

средствами

противопожарной

защиты, первичными

средствами

пожаротушения

административного

здания и комплекса

гаражей с боксами

муниципального

казенного учреждения

«Служба спасения»

города Ставрополя

2014 комитет по делам

гражданской

обороны и

чрезвычайным

ситуациям

администрации

города

Ставрополя

выполнение

Федерального закона

от 21 декабря

1994 г. № 69-ФЗ

«О пожарной

безопасности».

Повышение уровня

пожарной

безопасности в

муниципальном

казенном

учреждении «Служба

спасения» города

Ставрополя

273,56 - - - последствием

нереализации

мероприятия будет

снижение уровня

пожарной безопасности

муниципального

казенного учреждения

«Служба спасения»

города Ставрополя

7. Приобретение

обмундирования и

специальных пожарно-

технических средств для

организации деятельности

добровольных пожарных

города Ставрополя

2015 комитет по делам

гражданской

обороны и

чрезвычайным

ситуациям

администрации

города

Ставрополя

выполнение

Федерального закона

от 21 декабря

1994 г. № 69-ФЗ

«О пожарной

безопасности».

Снижение

количества пожаров

и ущерба от них на

территории города

Ставрополя

- 202,00 - - последствием

нереализации

мероприятия будет

снижение уровня

пожарной безопасности

территории города

Ставрополя и

муниципальных

учреждений, что

приведет к увеличению

количества пожаров,

гибели людей и росту

материального ущерба

при их возникновении

8. Приобретение
мобильного средства
оповещения для
информирования
населения о пожаре

2015 комитет по делам
гражданской
обороны и
чрезвычайным
ситуациям
администрации
города
Ставрополя

выполнение
Федерального закона
от 22 июля 2008 г.
№ 123-ФЗ
«Технический
регламент о
требованиях
пожарной
безопасности».
Предупреждение
чрезвычайных
ситуаций, связанных
с пожарами путем
обеспечения связи и
оповещения
населения

- 1911,55 - - последствием
нереализации
мероприятия будет
снижение уровня
пожарной безопасности
территории города
Ставрополя и
муниципальных
учреждений, что
приведет к увеличению
количества пожаров,
гибели людей и росту
материального ущерба
при их возникновении

consultantplus://offline/ref=AA5956D8F1CACBD5EE8BD60E56C88746F11D6ECFD9228DADE14354EED0X3a4L
consultantplus://offline/ref=AA5956D8F1CACBD5EE8BD60E56C88746F11D6ECFD9228DADE14354EED0X3a4L

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9. Выполнение

противопожарных

мероприятий в

муниципальных

образовательных

учреждениях:

техническое

обслуживание и ремонт

систем пожарной

автоматики; огнезащитная

обработка сгораемых

конструкций чердачных

помещений;

замер сопротивления

изоляции

электропроводки и

контуров заземления;

перезарядка

огнетушителей и

приобретение первичных

средств пожаротушения;

установка межэтажных

дверей с уплотнениями в

притворах лестничных

клеток, коридоров;

демонтаж сгораемой

отделки на путях

эвакуации

2014 - 2017 комитет по делам

гражданской

обороны и

чрезвычайным

ситуациям

администрации

города

Ставрополя,

комитет

образования

администрации

города

Ставрополя

выполнение

Федерального закона

от 21 декабря

1994 г. № 69-ФЗ

«О пожарной

безопасности».

Повышение уровня

пожарной

безопасности в

муниципальных

образовательных

учреждениях города

Ставрополя

9258,04 9258,04 9258,04 9258,04 последствием

нереализации

мероприятия будет

снижение уровня

пожарной безопасности

муниципальных

образовательных

учреждений города

Ставрополя

в том числе по соисполнителям:

комитет образования администрации города Ставрополя

9258,04 9258,04 9258,04 9258,04

10. Выполнение

противопожарных

мероприятий в

муниципальных

учреждениях культуры:

огнезащитная обработка

сгораемых конструкций

зданий (помещений);

техническое

обслуживание и ремонт

систем пожарной

сигнализации и

оповещения о пожаре;

приобретение первичных

средств пожаротушения

2014 - 2017 комитет по делам

гражданской

обороны и

чрезвычайным

ситуациям

администрации

города

Ставрополя,

комитет

культуры

администрации

города

Ставрополя

выполнение

Федерального закона

от 21 декабря

1994 г. № 69-ФЗ

«О пожарной

безопасности».

Повышение уровня

пожарной

безопасности в

муниципальных

учреждениях

культуры города

Ставрополя

1 229,60 1 229,60 1 229,60 1 229,60 последствием

нереализации

мероприятия будет

снижение уровня

пожарной безопасности

муниципальных

учреждений культуры

города Ставрополя

в том числе по соисполнителям: комитет культуры

администрации города Ставрополя

1229,60 1229,60 1229,60 1229,60

consultantplus://offline/ref=AA5956D8F1CACBD5EE8BD60E56C88746F11D6ECFD9228DADE14354EED0X3a4L
consultantplus://offline/ref=AA5956D8F1CACBD5EE8BD60E56C88746F11D6ECFD9228DADE14354EED0X3a4L

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11. Выполнение

противопожарных

мероприятий в

муниципальных

учреждениях физической

культуры и спорта:

монтаж, ремонт и

техническое

обслуживание систем

автоматической пожарной

сигнализации и

оповещения о пожаре;

замена сгораемой отделки

путей эвакуации;

техническое

обслуживание систем

пожарной сигнализации и

оповещения о пожаре

2014 - 2017 комитет по делам

гражданской

обороны и

чрезвычайным

ситуациям

администрации

города

Ставрополя,

комитет

физической

культуры, спорта

и молодежной

политики

администрации

города

Ставрополя

выполнение

Федерального закона

от 21 декабря

1994 г. № 69-ФЗ

«О пожарной

безопасности».

Повышение уровня

пожарной

безопасности в

муниципальных

учреждениях

физической культуры

и спорта города

Ставрополя

339,20 339,20 339,20 339,20 последствием

нереализации

мероприятия будет

снижение уровня

пожарной безопасности

муниципальных

учреждений физической

культуры и спорта города

Ставрополя

в том числе по соисполнителям: комитет физической культуры,

спорта и молодежной политики администрации города

Ставрополя

339,20 339,20 339,20 339,20

 Итого    14 070,60 14458,40 14458,40 14458,40

Заместитель главы
администрации города Ставрополя              Т.В. Середа

consultantplus://offline/ref=AA5956D8F1CACBD5EE8BD60E56C88746F11D6ECFD9228DADE14354EED0X3a4L